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2013 180 45 31 76 13 7 20 96

2014 180 38 29 67 15 1 16 83

2015 180 44 20 64 0 0 0 64

2016 183 45 20 65 9 4 13 78

2017 180 36 21 57 8 8 16 73

2018 182 41 22 63 2 3 5 68

2019 233 38 21 59 0 3 3 62

2020 245 37 48 85 67 25 92 70 21 91 268

2021 245 69 40 109 0 2 2 120 49 169 280

2022 267 75 32 107 4 5 9 110 30 140 256
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Aal Barsch Sonst.
(F)

Hecht Karpfen Rapfen Schleie Weiß-
fisch

Wels Zander Grundel sonstige Gesamt

2011 78 441 0 15 2 0 7 92 0 36 0 1 672

2012 77 288 0 26 9 0 4 87 0 52 0 7 550

2013 110 114 0 22 14 10 2 112 2 56 0 0 442

2014 40 32 96 13 6 0 4 132 0 33 21 0 377

2015 146 53 19 6 1 0 4 122 0 14 0 3 368

2016 57 44 0 5 2 0 0 103 0 18 0 0 229

2017 44 17 0 4 13 0 0 213 0 22 0 0 313

2018 37 21 0 10 1 24 4 232 0 16 0 0 345

2019 6 13 0 7 0 2 1 352 0 42 0 0 423

2020 106 40 0 15 22 0 4 106 0 134 0 0 427

2021 77 21 0 19 16 2 3 18 0 87 5 0 248

2022 59 29 0 21 8 0 2 157 0 97 0 1 374
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Aal Barsch Sonst.
(F)

Hecht Karpfen Rapfen Schleie Weiß-
fisch

Wels Zander Grundel sonstige Gesamt

2011 78 441 0 15 2 0 7 92 0 36 0 1 672

2012 77 288 0 26 9 0 4 87 0 52 0 7 550

2013 110 114 0 22 14 10 2 112 2 56 0 0 442

2014 40 32 96 13 6 0 4 132 0 33 21 0 377

2015 146 53 19 6 1 0 4 122 0 14 0 3 368

2016 57 44 0 5 2 0 0 103 0 18 0 0 229

2017 44 17 0 4 13 0 0 213 0 22 0 0 313

2018 37 21 0 10 1 24 4 232 0 16 0 0 345

2019 6 13 0 7 0 2 1 352 0 42 0 0 423

2020 111 45 0 22 23 0 5 106 0 142 0 0 454

2021 89 32 0 22 17 2 3 18 0 118 5 0 306

2022 62 40 0 22 8 0 2 157 0 114 0 1 406

2023 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Aal Barsch Sonst.
(F)

Hecht Karpfen Schleie Weiß-
fisch

Wels Zander sonstige Gesamt

2011 44 382 0 3 1 2 35 0 1 0 468

2012 28 197 0 0 2 1 33 0 2 0 263

2013 7 89 0 2 14 0 53 1 0 0 166

2014 15 18 96 1 3 2 73 0 2 0 210

2015 49 41 19 0 1 4 111 0 5 3 233

2016 23 25 0 0 2 0 49 0 0 0 99

2017 13 1 0 1 13 0 66 0 0 0 94

2018 6 0 0 0 1 3 68 0 0 0 78

2019 0 7 0 0 0 1 21 0 0 0 29

2020 11 1 0 8 12 2 16 0 0 0 50

2021 20 0 0 14 6 1 3 0 0 0 44

2022 5 4 0 13 1 1 9 0 0 1 34
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Aal Barsch Hecht Karpfen Schleie Weiß-
fisch

Wels Zander sonstige Gesamt

2011 0 1 0 0 0 0 0 1 0 2

2012 10 37 1 0 0 1 0 1 0 50

2013 57 0 3 0 1 0 1 1 0 63

2014 12 0 0 1 2 0 0 0 0 15

2015 54 0 2 0 0 0 0 0 0 56

2016 5 0 0 0 0 0 0 0 0 5

2017 4 0 0 0 0 0 0 0 0 4

2018 6 0 2 0 0 0 0 0 0 8

2019 0 0 0 0 0 3 0 0 0 3

2020 5 0 0 6 2 3 0 0 0 16

2021 15 2 4 10 2 0 0 0 0 33

2022 4 0 3 3 1 0 0 0 0 11
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Aal Barsch Hecht Karpfen Schleie Weiß-
fisch

Wels Zander sonstige Gesamt

2011 4 41 5 1 5 18 0 2 0 76

2012 0 2 1 6 3 17 0 1 0 30

2013 4 2 6 0 0 13 0 5 0 30

2014 0 0 3 0 0 10 0 3 0 16

2015 8 12 3 0 0 4 0 1 0 28

2016 0 2 3 0 0 23 0 1 0 29

2017 0 6 2 0 0 4 0 11 0 23

2018 3 13 5 0 0 48 0 4 0 73

2019 1 2 4 0 0 192 0 8 0 207

2020 28 14 6 4 0 59 0 23 0 134

2021 7 3 1 0 0 7 0 12 0 30

2022 7 9 1 4 0 146 0 12 0 179
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Aal Barsch Hecht Karpfen Rapfen Schleie Weiß-
fisch

Wels Zander Grundel sonstige Gesamt

2011 30 17 7 0 0 0 39 0 32 0 1 126

2012 39 52 24 1 0 0 36 0 48 0 7 207

2013 42 23 11 0 10 1 46 0 50 0 0 183

2014 13 14 9 2 0 0 49 0 28 21 0 136

2015 35 0 1 0 0 0 7 0 8 0 0 51

2016 29 17 2 0 0 0 31 0 17 0 0 96

2017 27 10 1 0 0 0 143 0 11 0 0 192

2018 22 8 3 0 24 1 116 0 12 0 0 186

2019 5 4 3 0 2 0 136 0 34 0 0 184

2020 62 25 1 0 0 0 28 0 111 0 0 227

2021 35 16 0 0 2 0 8 0 75 5 0 141

2022 43 16 4 0 0 0 2 0 85 0 0 150
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Aal Barsch Sonst.
(F)

Hecht Karpfen Rapfen Schleie Weiß-
fisch

Wels Zander Grundel sonstige

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2013 58,2 24,9 0,0 72,6 70,9 57,6 38,5 35,9 165,0 69,0 0,0 0,0

2014 63,9 29,5 35,6 65,7 64,6 0,0 45,0 40,2 0,0 67,6 0,0 0,0

2015 49,5 18,7 35,5 86,5 0,0 0,0 57,5 55,1 0,0 70,1 0,0 0,0

2016 60,6 26,8 0,0 73,3 61,5 0,0 0,0 44,0 0,0 61,9 0,0 0,0

2017 60,0 39,1 0,0 76,0 0,0 0,0 0,0 48,7 0,0 63,6 0,0 0,0

2018 69,6 37,3 0,0 72,3 0,0 48,0 41,0 46,9 0,0 59,6 0,0 0,0

2019 61,4 24,8 0,0 76,0 0,0 75,5 49,0 36,7 0,0 64,6 0,0 0,0

2020 58,3 36,0 0,0 74,9 59,2 0,0 45,0 37,9 0,0 64,9 0,0 0,0

2021 64,9 34,0 0,0 73,4 72,3 74,5 46,0 57,3 0,0 65,4 0,0 0,0

2022 57,0 32,1 0,0 71,9 58,3 0,0 47,5 31,7 0,0 66,6 0,0 70,0
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Aal Barsch Sonst. (F) Hecht Karpfen Schleie Weiß-
fisch

Wels Zander sonstige

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2013 47,8 21,5 0,0 65,0 70,9 0,0 36,5 160,0 0,0 0,0

2014 69,7 23,0 35,6 35,0 71,5 0,0 27,2 0,0 52,5 0,0

2015 0,0 18,7 35,5 0,0 0,0 57,5 56,3 0,0 75,2 0,0

2016 58,4 15,7 0,0 0,0 61,5 0,0 47,1 0,0 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 63,5 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 47,0 20,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 19,8 0,0 0,0 0,0 49,0 29,0 0,0 0,0 0,0

2020 60,3 28,0 0,0 74,1 62,0 47,0 44,8 0,0 0,0 0,0

2021 64,7 0,0 0,0 71,0 87,0 46,0 65,5 0,0 0,0 0,0

2022 54,4 21,5 0,0 68,4 60,0 50,0 17,0 0,0 0,0 70,0

2023

2024

2025

Ø
-L

ä
n

g
e

F
is

ch
e

 i
n

 c
m

Ø-Länge Fische

Nordteich



Sportfischerverein Elsfleth e. V.

- Gewässerwart -

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

90,0

100,0

Aal Barsch Hecht Karpfen Schleie Weiß-
fisch

Wels Zander sonstige

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2013 62,4 0,0 77,5 0,0 47,0 0,0 170,0 68,0 0,0

2014 60,2 0,0 0,0 70,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 49,5 0,0 95,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 69,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 51,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0

2020 61,6 0,0 0,0 57,3 43,0 39,7 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 32,5 0,0 68,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 51,5 0,0 68,3 71,7 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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Aal Barsch Hecht Karpfen Schleie Weiß-
fisch

Wels Zander sonstige

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2013 47,0 27,5 82,8 0,0 0,0 24,4 0,0 74,3 0,0

2014 0,0 0,0 71,0 0,0 0,0 38,8 0,0 60,5 0,0

2015 0,0 0,0 94,5 0,0 0,0 0,0 0,0 64,0 0,0

2016 0,0 38,0 57,0 0,0 0,0 45,3 0,0 72,0 0,0

2017 0,0 38,6 77,0 0,0 0,0 29,0 0,0 63,3 0,0

2018 0,0 36,5 79,0 0,0 0,0 32,5 0,0 0,0 0,0

2019 48,0 31,5 67,0 0,0 0,0 39,3 0,0 64,5 0,0

2020 54,3 38,6 74,3 54,5 0,0 27,4 0,0 64,0 0,0

2021 65,9 32,3 100,0 0,0 0,0 50,7 0,0 62,4 0,0

2022 57,4 32,9 76,0 47,8 0,0 31,9 0,0 67,8 0,0
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Aal Barsch Hecht Karpfen Rapfen Schleie Weiß-
fisch

Wels Zander Grundel sonstige

2011 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2012 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2013 53,7 27,0 66,7 0,0 57,6 30,0 39,1 0,0 68,6 0,0 0,0

2014 63,5 30,4 67,3 55,0 0,0 0,0 49,8 0,0 69,3 0,0 0,0

2015 0,0 0,0 62,0 0,0 0,0 0,0 54,3 0,0 69,0 0,0 0,0

2016 62,6 32,4 81,5 0,0 0,0 0,0 36,3 0,0 61,3 0,0 0,0

2017 60,0 39,8 74,0 0,0 0,0 0,0 45,3 0,0 64,0 0,0 0,0

2018 69,6 37,5 79,7 0,0 48,0 35,0 58,7 0,0 59,6 0,0 0,0

2019 64,8 35,5 79,0 0,0 75,5 0,0 30,0 0,0 64,6 0,0 0,0

2020 60,4 34,6 85,0 0,0 0,0 0,0 54,0 0,0 65,2 0,0 0,0

2021 64,6 36,0 0,0 0,0 74,5 0,0 58,3 0,0 66,0 0,0 0,0

2022 59,1 34,4 84,8 0,0 0,0 0,0 57,0 0,0 66,4 0,0 0,0
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Aal Barsch Sonst.
(F)

Hecht Karpfen Rapfen Schleie Weiß-
fisch

Wels Zander Grundel sonstige Gesamt

2011 38,900 65,550 0,000 46,100 5,300 0,000 5,000 113,900 0,000 100,200 0,000 4,000 378,950

2012 33,024 58,015 0,000 52,040 16,400 0,000 4,660 134,190 0,000 142,077 0,000 10,450 450,856

2013 51,600 23,960 0,000 55,650 101,000 24,350 2,900 167,970 69,500 152,000 0,000 0,000 648,930

2014 28,970 10,960 42,330 30,110 44,000 0,000 7,700 94,590 0,000 89,670 0,000 0,000 348,330

2015 52,570 9,500 6,420 25,085 3,400 0,000 8,400 118,500 0,000 43,695 0,000 0,950 268,520

2016 27,950 17,290 0,000 15,000 20,000 0,000 0,000 120,500 0,000 41,550 0,000 0,000 242,290

2017 22,900 10,620 0,000 12,340 17,000 0,000 0,000 246,997 0,000 49,300 0,000 0,000 359,157

2018 15,805 20,233 0,000 32,520 2,540 9,480 3,980 333,080 0,000 32,880 0,000 0,000 450,518

2019 3,490 5,543 0,000 14,500 0,000 8,900 1,500 432,570 0,000 101,945 0,000 0,000 568,448

2020 46,302 27,028 0,000 50,600 102,715 0,000 5,800 166,966 0,000 321,310 0,000 0,000 720,721

2021 35,083 5,073 0,000 44,291 110,679 6,520 5,900 53,150 0,000 206,481 0,000 0,000 467,177

2022 23,675 16,697 0,000 69,250 32,650 0,000 2,910 77,965 0,000 251,610 0,000 0,000 474,757
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Aal Barsch Sonst. (F) Hecht Karpfen Schleie Weiß-
fisch

Wels Zander sonstige Gesamt

2011 17,000 45,150 0,000 8,300 2,500 1,700 39,000 0,000 1,500 0,000 115,150

2012 11,350 25,183 0,000 0,000 7,500 2,560 37,160 0,000 5,900 0,000 89,653

2013 2,750 11,375 0,000 4,400 101,000 0,000 92,120 33,500 0,000 0,000 245,145

2014 12,680 2,320 42,330 0,360 27,000 4,400 47,840 0,000 3,550 0,000 140,480

2015 16,800 5,500 6,420 0,000 3,400 8,400 98,300 0,000 21,460 0,950 161,230

2016 11,540 5,000 0,000 0,000 20,000 0,000 71,360 0,000 0,000 0,000 107,900

2017 4,670 0,150 0,000 2,040 17,000 0,000 67,637 0,000 0,000 0,000 91,497

2018 2,690 0,000 0,000 0,000 2,540 3,250 111,990 0,000 0,000 0,000 120,470

2019 0,000 0,673 0,000 0,000 0,000 1,500 26,450 0,000 0,000 0,000 28,623

2020 4,430 0,280 0,000 26,800 64,040 3,100 15,600 0,000 0,000 0,000 114,250

2021 7,912 0,000 0,000 28,911 48,200 1,400 9,200 0,000 0,000 0,000 95,623

2022 1,515 1,045 0,000 41,770 6,500 1,910 7,457 0,000 0,000 0,000 60,197
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Aal Barsch Hecht Karpfen Schleie Weiß-
fisch

Wels Zander sonstige Gesamt

2011 0,000 0,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,200 0,000 2,000

2012 3,860 10,440 2,100 0,000 0,000 5,000 0,000 1,200 0,000 22,600

2013 28,225 0,000 5,700 0,000 1,500 0,000 36,000 1,200 0,000 72,625

2014 8,145 0,000 0,000 8,000 3,300 0,000 0,000 0,000 0,000 19,445

2015 20,970 0,000 7,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 28,770

2016 1,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,800

2017 1,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,100

2018 1,280 0,000 2,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,380

2019 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4,500 0,000 0,000 0,000 4,500

2020 1,420 0,000 0,000 27,250 2,700 2,600 0,000 0,000 0,000 33,970

2021 4,800 0,895 6,900 62,479 4,500 0,000 0,000 0,000 0,000 79,574

2022 2,910 0,000 5,900 20,800 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 30,610
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Aal Barsch Hecht Karpfen Schleie Weiß-
fisch

Wels Zander sonstige Gesamt

2011 8,000 12,200 21,300 2,800 3,300 23,800 0,000 6,500 0,000 77,900

2012 0,000 1,400 3,010 6,700 2,100 35,608 0,000 2,050 0,000 50,868

2013 1,700 1,500 22,750 0,000 0,000 20,525 0,000 15,420 0,000 61,895

2014 0,000 0,000 8,650 0,000 0,000 10,690 0,000 4,760 0,000 24,100

2015 3,400 4,000 16,000 0,000 0,000 4,200 0,000 2,000 0,000 29,600

2016 0,000 1,680 7,500 0,000 0,000 15,370 0,000 3,200 0,000 27,750

2017 0,000 5,360 7,800 0,000 0,000 13,000 0,000 26,800 0,000 52,960

2018 0,900 12,698 16,420 0,000 0,000 33,560 0,000 8,000 0,000 71,578

2019 0,210 0,830 5,700 0,000 0,000 260,425 0,000 17,700 0,000 284,865

2020 10,097 11,649 19,800 11,425 0,000 104,516 0,000 55,320 0,000 212,807

2021 3,230 0,420 8,480 0,000 0,000 21,200 0,000 21,370 0,000 54,700

2022 2,650 5,432 2,830 5,350 0,000 64,808 0,000 35,000 0,000 116,070
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Aal Barsch Hecht Karpfen Rapfen Schleie Weiß-
fisch

Wels Zander Grundel sonstige Gesamt

2011 13,900 7,400 16,500 0,000 0,000 0,000 51,100 0,000 91,000 0,000 4,000 183,900

2012 17,814 20,992 46,930 2,200 0,000 0,000 56,422 0,000 132,927 0,000 10,450 287,735

2013 18,925 11,085 22,800 0,000 24,350 1,400 55,325 0,000 135,380 0,000 0,000 269,265

2014 8,145 8,640 21,100 9,000 0,000 0,000 36,060 0,000 81,360 0,000 0,000 164,305

2015 11,400 0,000 1,285 0,000 0,000 0,000 16,000 0,000 20,235 0,000 0,000 48,920

2016 14,610 10,610 7,500 0,000 0,000 0,000 33,770 0,000 38,350 0,000 0,000 104,840

2017 17,130 5,110 2,500 0,000 0,000 0,000 166,360 0,000 22,500 0,000 0,000 213,600

2018 10,935 7,535 14,000 0,000 9,480 0,730 187,530 0,000 24,880 0,000 0,000 255,090

2019 3,280 4,040 8,800 0,000 8,900 0,000 141,195 0,000 84,245 0,000 0,000 250,460

2020 30,355 15,099 4,000 0,000 0,000 0,000 44,250 0,000 265,990 0,000 0,000 359,694

2021 19,141 3,758 0,000 0,000 6,520 0,000 22,750 0,000 185,111 0,000 0,000 237,280

2022 16,600 10,220 18,750 0,000 0,000 0,000 5,700 0,000 216,610 0,000 0,000 267,880
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Sportfischerverein Elsfleth e. V.

- Gewässerwart -
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Aal Barsch Sonst. (F) Hecht Karpfen Rapfen Schleie Weiß-
fisch

Wels Zander Grundel sonstige

2011 0,499 0,149 0,000 3,073 2,650 0,000 0,714 1,238 0,000 2,783 0,000 4,000

2012 0,429 0,201 0,000 2,002 1,822 0,000 1,165 1,542 0,000 2,732 0,000 1,493

2013 0,469 0,210 0,000 2,530 7,214 2,435 1,450 1,500 34,750 2,714 0,000 0,000

2014 0,724 0,343 0,441 2,316 7,333 0,000 1,925 0,717 0,000 2,717 0,000 0,000

2015 0,360 0,179 0,338 4,181 3,400 0,000 2,100 0,971 0,000 3,121 0,000 0,317

2016 0,490 0,393 0,000 3,000 10,000 0,000 0,000 1,170 0,000 2,308 0,000 0,000

2017 0,520 0,625 0,000 3,085 1,308 0,000 0,000 1,160 0,000 2,241 0,000 0,000

2018 0,427 0,963 0,000 3,252 2,540 0,395 0,995 1,436 0,000 2,055 0,000 0,000

2019 0,582 0,426 0,000 2,071 0,000 4,450 1,500 1,229 0,000 2,427 0,000 0,000

2020 0,437 0,676 0,000 3,373 4,669 0,000 1,450 1,575 0,000 2,398 0,000 0,000

2021 0,456 0,242 0,000 2,331 6,917 3,260 1,967 2,953 0,000 2,373 0,000 0,000

2022 0,401 0,576 0,000 3,298 4,081 0,000 1,455 0,497 0,000 2,594 0,000 0,000

2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
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